
Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace 
 

Přijímací řízení pro studium od školního roku 2024 – 2025 
 

Kritéria pro přijetí 
 
Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 
 
Základní informace 
 
Ke studiu v prvním ročníku studia oboru Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 od 
školního roku 2024 – 2025 bude přijato nejvýše 14 žáků splňujících podmínky pro 
přijetí. 
Podmínky přijímacího řízení, kritéria pro přijetí a způsob určení přijatých uchazečů 
vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) v aktuálním znění, vyhlášky 422/2023 
Sb. v aktuálním znění (o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání). 
 
Termíny 
 
Jednotná přijímací zkouška pro první kolo přijímacího řízení proběhne v termínech: 
1. termín: pátek 12. dubna 2024 
2. termín: pondělí 15. dubna 2024 
 
Náhradní termín pro řádně omluvené uchazeče:  
pondělí 29. a úterý 30. dubna 2024 
 
Elektronizace přijímacího řízení 
Doporučujeme zákonným zástupcům využít nový informační systém zřízený MŠMT 
(www.dipsy.cz). Budou tak mít všechny informace dostupné online (počty přihlášek 
v minulých letech, výsledky jednotné zkoušky včetně záznamového archu), proces 
administrace a organizace přijímacího řízení (přihláška, přílohy, pozvánka ke 
zkouškám) se tím zjednoduší. 
Využití systému není povinné, je možné podat přihlášku na tiskopise. V takovém 
případě ale bude třeba osobní návštěva školy a využití doporučených poštovních 
zásilek. Navíc uchazeči, kteří nevyužijí informační systém, nebudou mít online 
přístup k výsledkům své jednotné zkoušky. 
Návody a metodické materiály najdete na adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Přihláška 
 
Přihlášku je možno podat v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024. Každý 
uchazeč může podat přihlášku až na tři školy. V přihlášce musí být školy uspořádány 
do pořadí, které vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělávání (prioritizace). Podání 
lze provést: 
 
a) Elektronicky prostřednictvím informačního systému (www.dipsy.cz) na základě 
prokázání totožnosti zákonného zástupce uchazeče s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (např. bankovní identita nebo datová schránka). 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Elektronicky jsou takto podány i všechny přílohy přihlášky. V tomto případě není 
osobní návštěva školy nutná. 
 
b) Odevzdáním výpisu, který vygeneruje informační systém (www.dipsy.cz). Tento 
způsob se použije, pokud zákonný zástupce nevyužije ke své identifikaci prostředek 
elektronické identifikace. Elektronicky je provedeno podání přihlášky včetně všech 
příloh, podání přihlášky je však dokončeno až po prokázání totožnosti zákonného 
zástupce, a to provede škola při osobním doručení výpisu. 
 
c) Odevzdáním vyplněného tiskopisu přihlášky, formulář je k dispozici ke stažení 
na adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html v sekci "Ke stažení" na 
konci článku, nebo na webu školy (www.geminibrno.cz). Jde o dokument přihláška ke 
vzdělávání na SŠ 2024 (.xls dokument má dva listy). V tomto případě je nutno podat 
v listinné podobě i všechny přílohy. Tiskopis i přílohy je nutno doručit každé škole, 
kam je přihláška podávána. Prioritizace škol musí být na každé z přihlášek uvedena 
stejně. 
 
Osobní podání výpisu podle odst. b) nebo tiskopisu přihlášky i s přílohami podle 
odst. c) je možné v úředních hodinách na sekretariátu školy vždy v pracovní den v 
čase 7:30 – 15:30. 
 
Přílohy k přihlášce 
 
Součástí přihlášky jsou přílohy. Nebudou-li doloženy v uvedených termínech, budou 
dané skutečnosti považované za neprokázané a pro účely přijímacího řízení 
nebudou přiznány za příslušné skutečnosti žádné body. Ve všech případech může 
škola vyzvat zákonné zástupce uchazeče o potvrzení dokládaných skutečností. 
 
1. Doklad o prospěchu na základní škole – termín do 20. února. 2024. Je třeba 
doložit vysvědčení za 8. třídu a výpis vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy a vyplnit 
čestné prohlášení zákonného zástupce (viz dále kritéria pro přijetí). 
2. Doporučení na úpravu podmínek přijímací zkoušky vystavené školským 
poradenským pracovištěm – termín 20. února 2024. Později dodaná doporučení 
nemohou být zohledněna. 
3. Doporučení ŠPZ ke vzdělávání ve škole zřízené dle §16 odst.9 ŠZ. 
4. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru 
vzdělání 
(Cizinec – Doklad o oprávněnosti pobytu cizince dle §20 odst. 3 školského zákona) 
 

Pozvánka k přijímací zkoušce 
Uchazeči (zákonní zástupci), kteří podali přihlášku plně elektronicky (postupem podle 
a)), obdrží pozvánku prostřednictvím tohoto informačního systému nejpozději  
25. března 2024. 
Ostatní uchazeči obdrží pozvánku ke zkoušce doporučeným dopisem, bude odeslán 
nejpozději 25. března 2024. 
 

 
 
 

file:///D:/Přijímací%20řízení/2024/www.geminibrno.cz


Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 
1) Doporučení ŠPZ (speciálně pedagogického centra, pedagogicko-
psychologické poradny) ke vzdělávání ve škole zřízené podle §16 odst. 9 ŠZ. 
 
2) Splnění povinné školní docházky. 
 
3) Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v daném oboru vzdělání. 
 
4) Počet získaných bodů za průměrný prospěch za poslední tři pololetí ZŠ 
(Nehodnotí se druhé pololetí školního roku 2019/2020.) 
 
do průměru      1,5 … 60 bodů                   do průměru      2,4 … 30 bodů 
do průměru      1,6 … 55 bodů                   do průměru      2,5 … 25 bodů 
do průměru      1,7 … 52 bodů                   do průměru      2,6 …  20 bodů 
do průměru      1,8 … 50 bodů                   do průměru      2,7 …  15 bodů 
do průměru      1,9 … 48 bodů                   do průměru      2,8 …  10 bodů 
do průměru      2,0 … 45 bodů                   do průměru      2,9 …   5 bodů 
do průměru      2,1 … 42 bodů                   do průměru      3,0 …   0 bodů 
do průměru      2,2 … 40 bodů                   nad průměr      3,0 …  -5 bodů 
nad průměr      2,3 … 35 bodů 
 
maximální počet je tedy 60 bodů 
 
5) Hodnocení dalších skutečností (olympiády, soutěže, motivace, …)     6 bodů 
 
6) Počet získaných bodů z jednotných testů z MAT a CJL dle výsledků testu: 50 + 50 
(minimum 0, maximum 100 bodů) 
               4) + 5) … 66 bodů = 40%                    6) … 100 bodů = 60% 
 
7) Součet bodů za 4) + 5) + 6) je výsledkem, který určí umístění uchazeče. Přijato 
bude maximálně 14 uchazečů s nejvyšším počtem dosažených bodů, splňujících 
kritéria přijímacího řízení. V případě rovnosti bodů rozhoduje větší počet bodů 
získaný z jednotných testů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 30. 1. 2024     Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M. 
                                                                                                                                
         ředitel školy 
 


